UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Bình Định, ngày      tháng  3  năm 2023

                                              Kính gửi:

-   Bộ Giao thông vận tải;

-   Ban QLDA 2.

Ngày 20/01/2023, UBND tỉnh Bình Định đã có Văn bản số 324/UBND-

KT về việc kiến nghị xử lý cao độ nền đường của tuyến Quốc lộ 19 thuộc Dự án

Tăng cường kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên, đoạn qua địa bàn xã Tây

Giang, huyện Tây Sơn. Tuy nhiên, đến nay vấn đề nêu trên vẫn chưa được giải

quyết triệt để, người dân trong khu vực ảnh hưởng của dự án tiếp tục gửi kiến

nghị đến Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định, do vậy UBND tỉnh Bình Định tiếp

tục kiến nghị như sau:

Hiện nay, đoạn tuyến từ Km50+200-Km51+500 (từ cầu Bầu Sen đến cầu

Ba La), đặc biệt là phạm vi cầu Ba La (từ Km50+961,9-Km51+338,7) qua địa

bàn xã Tây Giang, huyện Tây Sơn có cao trình thiết kế mặt cầu và đường đầu

cầu cao hơn nhà dân hai bên tuyến khoảng từ 1,22 - 4,1m gây ảnh hưởng đến

đời sống, sinh hoạt của khoảng 36 hộ dân trong đoạn tuyến. Cử tri trên địa bàn

huyện Tây Sơn liên tục có kiến nghị về những bất cập nêu trên đến Hội đồng

nhân dân tỉnh và các cơ quan Báo chí đã phản ánh những bức xúc của người dân

trong khu vực dự án. Do vậy, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Giao

thông vận tải chỉ đạo các đơn vị có liên quan khẩn trương có giải pháp xử lý kịp

thời để đảm bảo đời sống, sinh hoạt của các hộ dân trong khu vực dự án.

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải quan tâm chỉ

đạo giải quyết./.

  Nơi nhận:

                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                           KT. CHỦ TỊCH

                            PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở GTVT;

- UBND huyện Tây Sơn;

- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, K19.

                                Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc tiếp tục kiến nghị xử lý cao

độ nền đường của tuyến Quốc lộ 19

thuộc Dự án Tăng cường kết nối

giao thông khu vực Tây Nguyên,

đoạn qua địa bàn xã Tây Giang,

huyện Tây Sơn.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T15:33:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-02T15:41:21+0700

		2023-03-02T15:46:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T20:15:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T20:15:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T20:16:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!